

**Отчет о финансовых результатах  
1 полугодие 2018 г.**


Организация \_\_\_\_\_ **ПАО "МОСТОТРЕСТ"**  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид деятельности \_\_\_\_\_ **Производство общестроительных работ по строительству мостов, надземных автомобильных дорог, тоннелей и подземных дорог**  
Организационно-правовая форма / форма собственности \_\_\_\_\_ **Публичные акционерные общества/частная собственность**  
Единица измерения: \_\_\_\_\_ **в тыс.рублей**

Форма по ОКУД	0710002		
Дата (год, месяц, число)	30	06	2018
по ОКПО	01386148		
ИНН	7701045732		
по ОКВЭД	42.11		
по ОКФС / ОКФП	1 22 47	16	
по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	коды	
			За 1 полугодие 2018 г.	За 1 полугодие 2017 г.
	1	2	3	4
<b>Выручка, в том числе:</b>		<b>2110</b>	<b>53 455 190</b>	<b>61 875 847</b>
	СМР собственными силами, принятые Заказчиком (Генподрядчиком) по форме КС-2	2110.1	27 784 891	25 201 125
	СМР силами субподрядчиков, принятые Заказчиком (Генподрядчиком) по форме КС-2	2110.2	26 568 866	18 651 042
	разница между расчетной выручкой и выручкой, принятой Заказчиком (Генподрядчиком) по форме КС-2 (собственными силами и силами субподрядчиков)	2110.3	( 3 056 010 )	14 374 384
	работы и услуги по содержанию и ремонту автомобильных дорог	2110.4	332 807	280 613
	прочая реализация	2110.5	1 824 636	3 368 683
<b>Себестоимость продаж, в том числе:</b>		<b>2120</b>	<b>( 50 483 264 )</b>	<b>( 52 661 470 )</b>
	себестоимость СМР собственными силами	2120.1	( 26 656 941 )	( 28 840 285 )
	себестоимость СМР силами субподрядчиков	2120.2	( 22 541 373 )	( 20 999 474 )
	себестоимость работ и услуг по содержанию и ремонту автомобильных дорог	2120.3	( 360 985 )	( 244 484 )
	себестоимость прочей реализации	2120.4	( 923 965 )	( 2 577 227 )
<b>Валовая прибыль (убыток)</b>		<b>2100</b>	<b>2 971 926</b>	<b>9 214 378</b>
<b>Коммерческие расходы</b>		<b>2210</b>	<b>( 27 271 )</b>	<b>( 33 608 )</b>
<b>Управленческие расходы</b>		<b>2220</b>	<b>( 2 711 429 )</b>	<b>( 2 522 725 )</b>
<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>		<b>2200</b>	<b>233 226</b>	<b>6 658 044</b>
<b>Доходы от участия в других организациях</b>		<b>2310</b>	<b>1 490 736</b>	<b>419 169</b>
<b>Проценты к получению</b>		<b>2320</b>	<b>2 305 211</b>	<b>2 744 279</b>
<b>Проценты к уплате</b>		<b>2330</b>	<b>( 3 418 254 )</b>	<b>( 1 557 968 )</b>
<b>Прочие доходы</b>		<b>2340</b>	<b>1 421 629</b>	<b>2 162 734</b>
<b>Прочие расходы</b>		<b>2350</b>	<b>( 1 646 791 )</b>	<b>( 2 007 598 )</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>2300</b>	<b>385 757</b>	<b>8 418 661</b>
<b>Текущий налог на прибыль, в том числе:</b>		<b>2410</b>		<b>( 868 650 )</b>
	Постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	677 680	16 344
<b>Изменение отложенных налоговых обязательств</b>		<b>2430</b>	<b>1 383 401</b>	<b>( 2 491 238 )</b>
<b>Изменение отложенных налоговых активов</b>		<b>2450</b>	<b>( 782 873 )</b>	<b>1 692 500</b>
<b>Прочее, в том числе:</b>		<b>2460</b>	<b>( 3 271 )</b>	<b>( 3 958 )</b>
	сумма налогов, доначисленная (начисленная к уменьшению) в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды	2460.1	44	-
	штрафные санкции и пени, уплачиваемые организациями за нарушения налогового и иного законодательства	2460.2	( 3 260 )	( 736 )
	сумма списанных отложенных налоговых активов	2460.3	( 83 )	( 3 227 )
	сумма списанных отложенных налоговых обязательств	2460.4	28	6
<b>Чистая прибыль (убыток)</b>		<b>2400</b>	<b>983 014</b>	<b>6 747 315</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2018 г.	За 1 полугодие 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	983 014	6 747 315
	Справочно (убыток) на акцию	2900	0.00348	0.02391
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель

  
(подпись)

Власов Владимир  
Николаевич

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Банцевич Марина  
Григорьевна

25 июля 2018 г.



